¹ Inn. VIII. Bull. an. 1. to. 1. sign. recent. num. 1948. p. 266.

INNOCENTII VIII ANNUS 2. - CHRISTI 1486.

1. *Quibus de causis bellum Ferdinando Neapolitano inferre coactus fuerit significat Innocentius, qui Renatum Lotharingæ ducem sibi socium adiectere nititur.* — Ardente circa Urbem bello excurrentis sæculi octogesimo sexto anno, Indictione quarta, Innocentius cum se periculis cinetum Virginii Ursini perduellione assiduisque grassationibus videret, non expectato auxiliari Gallorum exercitu, pacem Italiæ reposuit, confectis cum Ferdinando rege Neapolitano æquis pactionibus; si quæ tamen justæ cum infido principe promissa violaturo, oppressuroque Romanæ Ecclesiæ fœderatos, mox atque sævire posset, fieri potuerunt. Promota ea concordia fuit a Ferdinando Siciliæ ulterioris, et Aragoniæ et Castellæ rege, metuente ne Gallis ad Neapolitanum solium evocatis, adjungendi aliquando Aragonio Neapolitani regni spes evanesceret; tum ne novis iis rerum conversionibus veteres de Sicilia insula, Apulo sceptrum conjungenda, controversiæ reviviscerent. Motus itaque commodo tum privatiæ rei, tum etiam publicæ, ne scilicet intestino hoc ardente bello susceptum ab eo Mauricum consenesceret, vel ne Bajazethes Turcarum princeps Italianam Christianis laniatam armis exhaustamque viribus tumultuario impetu invaderet, Ovetensem episcopum et Franciscum e Royas oratores misit, pollicitus se Tendillæ comitem legaturum, rerum gerendarum peritia insignem, ad componendas omnes lites, quæ Pontificem inter et Neapolitanum regem intercedebant. Excepit eos honorifice Innocentius responditque¹ Ferdinando et Elizabeth, se necessitate ductum arma regno Neapolitano injecisse, ut ex publicis edictis a Joanne Balva cardinale Andegavensi transmissis constabat, nec pacis æquas rationes unquam rejecturum.

2. « Regibus Hispaniarum.

« Laudamus in primis piam mentem vestram et bonam dispositionem erga nos et sanctam Apostolicam Sedem. De causis vero

et rationibus, quæ nos ad suscipiendum hoc bellum necessario impulerunt, majestates vestræ ex exemplo Bullæ, de consilio et assensu venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium editæ, per cardinalem Andegavensem transmissis, edoceri potuerunt, quæ tales et tantæ sunt, ut mirum cuiquam videri non debeat, si ad id descendimus. Consilia et exhortationes vestræ ad pacem placent nobis, nihil enim magis desideramus, quam pacem et quietem Christianorum omnium: quod si Neapolitanus rex, quod ad se spectat et facere debet egerit, non inveniet nos ab æquitate alienos, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum die x Februarii MDLXXXVI, Pontificatus nostri anno II ».